kegiatan menghafalnya. Santri yang menghafal Al-qur’an

dipindah di rumah beliau tepat pada 10 Syawal 1419 H atau

1999 M. Santri tersebut di tempatkan di aula yang sudah

tersedia, sehingga PPNQ memisahkan diri dari pondok

pesantren Al-Husna.

PPNQ sampai sekarang mengalami kemajuan yang

sangat pesat, baik dalam kuantitas maupun kualitasnya.

Bentuk kemajuan dalam kuantitasnya ditunjukkan dengan

bertambahnya santri dan fasilitas-fasilitas di pondok. Adapun

kemajuan dalam kualitasnya PPNQ memiliki berbagai

program tambahan dan prestasi-prestasi yang diraih santri.

Program tersebut tidak hanya bergerak dalam bidang

pendidikan, akan tetapi juga dalam bidang mengembangkan

keterampilan santri. Program life skill tersebut meliputi: tata

rias, tata boga, tata busana, qiro’ah, rebana, dan lain

sebagainya.

2. Visi dan misi PPNQ

Musyawarah yang dilaksanakan pada 21 Jumadil

Akhir 1423 H yang bertepatan 29 Agustus 2002 ditetapkan

AD/ART yang di dalamnya mencakup visi dan misi PPNQ.

Visi dan misi tersebut seperti berikut:

Visi : Mencetak insan hamilul Qur’an.

Misi :

a. Mengamalkan ilmu yang terkandung di dalam Al-qur’an

seminggu dua hari (wawancara dengan Adzro’ Halimah pada 23

Oktober 2016, 11:35 WIB).

Jumlah santri di PPNQ mengalami pasang surut. Hal ini

ditunjukkan dengan adanya data santri pada periode 1435 H/2014

M berjumlah 78, periode 1436 H/2015 berjumlah 101, dan periode

1437 H/2016 M ini berjumlah 85. Ini dapat dilihat pada tabel 5.

Tabel 5

Daftar Santri PPNQ

No. Nama No. Nama

1 Adinda Sakinah

Balqis A

44 Khoirun Nida

2 Afidatin Ni’mah 45 Laila Maziatul Husna

3 Afita Nur Malihah 46 Latifah Balqis

4 Aghni Yadna Aulia 47 Lu’lu”atul Muflihah

5 Aida Fauziyah 48 Luthfiah Atmim Nur